[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 17 ноября  2016г.                                                                                               №103
	О внесении изменений в постановление Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области №115 от 14 ноября 2013года «Об утверждении муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения

качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Кругловское сельское поселение Руднянского района Смоленской области» на 2014-2016 годы»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 92 от 07.11.2013 г. «Об  утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»,  Уставом Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Администрация Кругловское сельского поселения Руднянского района Смоленской области
п о с т а н о в л я ю:
  1.Внести в Паспорт Программы следующие изменения: строку:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет   1185,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год- 552,5  тыс. руб.;

2015 год – 272,2 тыс. руб.;

2016 год – 360,6 тыс. руб.

заменить следующей строкой:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет   1178,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год- 552,5  тыс. руб.;

2015 год – 272,2 тыс. руб.;

2016 год – 366,9 тыс. руб.

   2. В пункте 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.» слова:

«Общий  объем финансирования Программы на 2014-2016 года составляет 1185,3 тыс. руб. из средств местного бюджета  Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, в том числе:

2014 год- 552,5  тыс. руб.;

2015 год – 272,2 тыс. руб.;

2016 год – 360,6 тыс. руб.» заменить следующими словами:

«Общий  объем финансирования Программы на 2014-2016 года составляет 1191,6 тыс. руб. из средств местного бюджета  Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, в том числе:

2014 год- 552,5  тыс. руб.;

2015 год – 272,2 тыс. руб.;

2016 год – 366,9 тыс. руб.»

  3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Кругловское сельское поселение Руднянского района Смоленской области» на 2014-2016 годы изложить согласно приложению №1 к данному постановлению.
   4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в соответствии с Уставом Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Кругловского  сельского  поселения
Руднянского района Смоленской области                                           Т.П. Силаева

	Приложение № 1
к постановлению Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 103 от 17.11.2016г. «О внесении изменений в постановление Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области №115 от 14 ноября 2013года «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения

качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Кругловское сельское поселение Руднянского района Смоленской области» на 2014-2016 годы»

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Кругловское сельское поселение Руднянского района Смоленской области» на 2014-2016 годы
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс.руб.)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год, 2014г.
	1-й год планового периода, 2015г
	2-й год планового периода, 2016г.
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель муниципальной программы - комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения

	1

	Целевой показатель 1

организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения
	            Х
	Х

	        Х
	Х
	        Х

	Х
	Не менее 100
	Не менее 100
	Не менее 100

	2
	Целевой показатель 2
обеспечение социальной инфраструктуры
	        Х
	Х

	 Х
	Х
	       Х

	Х
	Не менее 100
	Не менее 100
	Не менее 100

	3
	Основное мероприятие 1.

обеспечение электроэнергией для  уличного освещения
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	481,0
	 143,7
	155,6
	181,7
	Х
	Х
	Х

	4
	Основное мероприятие 2

обслуживание сетей уличного освещения
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	50,0
	15,0
	15,0
	20,0
	Х
	Х
	Х

	5
	Основное мероприятие 3 страхование действующего газопровода в д. Кругловка
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	     8,7
	8,7
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	6
	Основное мероприятие 4

вывоз мусора с территории кладбищ
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	51,6
	 10,7
	13,3
	27,6
	Х
	Х
	Х

	7
	Основное мероприятие 5

Уборка несанкционированной свалки

	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	     4,9
	 4,9
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	8
	Основное мероприятие 6

снятие/установка 3-х фазных приборов учета

	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	     7,4
	 7,4
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	9
	Основное мероприятие 7

Лабораторные исследования питьевой воды

	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	     41,3
	12,0
	11,8
	17,5
	Х
	Х
	Х

	10
	Основное мероприятие 8
Уничтожение борщевика Сосновского с использованием химических средств

	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	     6,1
	6,1
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	11
	Основное мероприятие 9
Выполнение комплекса кадастровых работ по межеванию земельного участка (под колодец), расположенного в д.Заборье Руднянского района Смоленской области

	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	13,0
	13,0
	X
	X
	X
	X
	X

	12
	Основное мероприятие 10
Выполнение работ по описанию местоположения границ объекта землеустройства Границы населенных пунктов
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	255,4
	255,4
	X
	X
	X
	X
	X

	13
	Основное мероприятие 11
Приобретение урн для мусора на территории кладбища

	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	20,0
	0,00
	20,0
	X
	X
	X
	X

	14
	Основное мероприятие 12
Приобретение материалов для ремонта уличного освещения

	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	20,6
	8,0
	0,0
	12,6
	X
	X
	X

	15
	Основное мероприятие 13
Выполнение комплекса кадастровых работ по межеванию земельного участка (под колодец), расположенного в д.Тур Руднянского района Смоленской области

	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	8,0
	8,0
	X
	X
	X
	X
	X

	16
	Основное мероприятие 14

Техническое обслуживание действующего газопровода в д.Кругловка
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	87,6
	45,9
	Х
	41,7
	Х
	Х
	Х

	17
	Основное мероприятие 15

Приобретение материалов для ремонтных работ водопроводной сети
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	13,7
	13,7
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	18
	Основное мероприятие 16

Взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	69,9
	X
	35,3
	34,6
	Х
	Х
	Х

	19
	Основное мероприятие 17
Подвоз песка на территорию кладбища
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	15,0
	X
	15,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	20
	Основное мероприятие 18
Благоустройство мест захоронения
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	7,4
	X
	6,2
	1,2
	Х
	Х
	Х

	21
	Основное мероприятие 19
Спиливание деревьев на кладбище в деревне Тур
	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	Х
	Х
	Х

	22
	Основное мероприятие 20
Выполнение комплекса кадастровых работ по межеванию земельных участков (под 2-мя улицами), расположенными в д.Кругловка Руднянского района Смоленской области

	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Местный бюджет
	20,0
	Х
	X
	20,0
	X
	X
	X

	ИТОГО:
	1191,6
	552,5
	272,2
	366,9